
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 138 del 18-06-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 138 Del 18-06-20 
 
 
Gambatesa, lì  18-06-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  OGGETTO: VENDITA DEL MATERIALE LEGNOSO 

RITRAIBILE DALL'UTILIZZAZIONE, AD USO COMMERCIALE, 

DELLA PARTICELLA FORESTALE N. 11 DEL BOSCO 

"CHIUSANO" IN AGRO E DI PROPRIETA DEL COMUNE DI 

GAMBATESA - NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di giugno nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 138 del 18-06-2020 

 

 
 

PREMESSO che: 

- la L.R. n. 6 del 18 gennaio 2000 “Legge forestale della Regione Molise - Disciplina 

generale delle foreste della Regione - Valorizzazione economica - Tutela 

ambientale”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale n° 02 del 01/02/2000, in particolare 

l’art. 7 (Taglio dei boschi di proprietà pubblica) che al comma 1 testualmente 

recita: “Le utilizzazioni forestali, comunque previste dal Piano di taglio o 

Assestamento Forestale, devono essere effettuate in conformità di un progetto di 

taglio (martellata) redatto da un libero professionista, Agronomo o Forestale, o da 

un funzionario dipendente dell'Ente proprietario o gestore, professionalmente 

competente, a seguito di incarico conferito dall'Ente medesimo”; 

- che il comune di Gambatesa (CB) è dotato di un Piano di Assestamento dei beni 

silvo-pastorali di proprietà comunale con periodo di validità: 2019-2034 esecutivo 

dal 04/01/2020; 

- con Delibera di G.C. n° 127 del 30.12.2019 veniva dato atto di indirizzo all’Ufficio 

Tecnico per conferire apposito incarico a professionista qualificato per la 

effettuazione della “martellata forestale” e di adottare tutti gli atti e provvedimenti 

necessari per l’affidamento della gestione del bosco a nuovo soggetto; 

- che con Determina dell’Ufficio Tecnico n. 21 del 03.02.2020 si è affidato l’incarico 

per la redazione del progetto di taglio e stima del materiale legnoso ritraibile 

dall’utilizzazione ad uso commerciale della particella forestale n. 11 ricadente 

all’interno del “Bosco Chiusano” secondo quanto previsto dal piano, al Dott. For. 

Gianpiero Tamilia, con studio in Campobasso alla via Piave  n. 1/A, regolarmente 

iscritto all’ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali delle Province di 

Campobasso e Isernia al n. 280; 

- con nota del 03.03.2020 prot. n. 1693 sono state trasmesse a questo Comune, a 

firma del Dott. For. Gianpiero Tamilia, n. 3 copie del Progetto di taglio e stima del 

materiale legnoso ritraibile dall’utilizzazione, ad uso commerciale della particella 

forestale n. 11 del bosco denominato “Chiusano”, in agro e di proprietà del 

Comune di Gambatesa (CB); 

- con Delibera di G.C. n° 28 del 09.03.2020 veniva approvato il Progetto di taglio e 

stima del materiale legnoso ritraibile dall’utilizzazione, ad uso commerciale, della 

particella forestale n. 11; 

- con la medesima Delibera di G.C. n° 28 del 09.03.2020 si è dato mandato 

all’Ufficio Tecnico Comunale di indire procedimento di gara mediante asta 

pubblica, per la vendita del materiale legnoso ritraibile dal taglio della particella 

forestale n.11; 

- con nota prot. n. 2281 del 23.03.2020 del Responsabile dell’U.T.C. le operazioni di 

gara venivano rinviate a causa delle misure disposte per il contenimento e il 

contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale (DPCM 

del 8 marzo 2020); 

- con Determina n. 108 del 12.05.2020 veniva approvato il bando di gara e relativi 

allegati; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 18 

giugno 2020 ore 10:00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari 

e alla costituzione della commissione; 

CONSIDERATO che occorre nominare una commissione per la valutazione delle 

offerte pervenute; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 138 del 18-06-2020 

 

RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari in servizio presso questa 

Amministrazione, e quindi di nominare quali componenti della commissione i signori: 

1. Arch. Maria MAGGIO, presidente, nella sua qualità di Responsabile Settore 

Tecnico-Manutentivo;  

2. Rag. Rosario CONTE, componente, nella sua qualità di Responsabile del 

Servizio Finanziario;  

3. Maria Antonietta REGINA, componente, nella sua qualità di istruttore 

amministrativo del comune, con funzioni di segretario verbalizzante;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO lo Statuto comunale;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.;  

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 

1. di costituire la commissione giudicatrice per Vendita del materiale legnoso 

ritraibile dal taglio della particella forestale n. 11 del bosco “Chiusano”, in agro e 

di proprietà del Comune di Gambatesa (CB); 

2. di nominare componenti della commissione i signori: 

1. Arch. Maria MAGGIO, presidente, nella sua qualità di Responsabile Settore 

Tecnico-Manutentivo;  

2. Rag. Rosario CONTE, componente, nella sua qualità di Responsabile del 

Servizio Finanziario;  

3. Maria Antonietta REGINA, componente, nella sua qualità di istruttore 

amministrativo del comune, con funzioni di segretario verbalizzante;  

 

Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario 

e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9 

del Decreto Legislativo 267 /2000. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 138 del 18-06-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 262 

 

Gambatesa lì,  18-06-2020                         
 


